6. Sexto sentenciatum extitit coram nobis: quod si debitor dicat se creditori de-

bitum persolvisse, creditor vero neget, ipsius debitoris et non croditoris est sujier hoc

probacio admittenda.

Datum anno Domini. dio et hico predictis. rogni v(U'o nostri anno secundo.

507. MANDATUM BRINCIPIBUS ET NOBILIBUS DIRECTUM. Apr. 29. 35

Aidoijmiihon emsdeni tahidarii cura praefecti in minutiis correcium proponinms.

Sifjillum dorso impressum est. — Bdhmcr, Reg. Ad. 194. (P. deest.)

Adolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus venerabili Sifrido Coloniensi

archiepiscopo, illustri lohanni duci Brabantie principibus suis, uobilibus viris lohanni

Ilaynonie, Th. Clevensi et . . de Ilollandia comitibus. dilectis suis fidelibus, gratiam ;»

suam et omne bonum.

Noveritis esse obtentuni per sententiam corani nobis, ut nobiles viri . . comes de

Ijon et Walranms de Valkenburg obsidionem siuim, quam instauravenuit ante castrum

Hurn, dissolvere et a nobili viro Reinaldo Gelrensi comite super hiis, que contra eum

habent facere et ])roponere, accipere debeant iustitiam coram nobis^. Unde eisdem -a

castri obsess()i'ibus, ut sontontie huiusmodi pareant, nostris dedinius litteris in mandatis,

volentes et vobis auctoritate pacis iurate mandantes, quatinus efficaciter procurotis, ut dicti

comes de Lon et . . de Valkenburg obsidionem suam disgregent et dissolvant. .Vlioquin

vos dicto Gelrensi comiti ad dofendendvma suum castrum assistatis auxilio iiiiiniiMli.

Datum in Nureniberg, III. Kal. Maii, regni nostri anno secundo. <"

50S. SENTENTIA PltO COMITE GELRIAE. lul. V>.

Ex (ititographo ciusdem tahidarii in minutiis corrcctam damus. Sigillum dorso iiii-

jirissnm csl. — BiiJimcr. Rcg. Ad. 201. (P. dcest.)

.">(>(;. ") «iii,i-a Inua n.lMln,,, o,\

1; C/. iii/'ra iir. :,07. 2| C/'. miprn nr. 'tlJI! cnp. .j. H
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Nos Adolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum notitiam

Yolumus pervenire, (juod anno Domini millesimo ducentesimo nonogesimo quarto, sabbato

ante diem beate Marg-arete virginis, nobis Citnfluencie pro tribunali sedentibus specta-

bHis vir Renaldus comes Gilrensis per communem sentenciam obtinuit coram nobis,

s ut ex quo nobiles viri . . comes de Lon et Walramus de Valkenburg ad nostrum

mandatum obsidionem instauratam ante castrum Burne, quod ab ipso comite Gilrensi

habetur in feodum, dissolvere noluerunt, eundem" comitem iuvare iurate pacis subsidio

deberemus. In cuius facti testimonium hanc litteram exinde conscribi et maiestatis

nostre sigillo fecimus communiri.

10 Datum anno Domini, die et loco predictis, indictione VII, regni vero nostri anno tertio.

509-521. TRACTATUS FOEDERIS
CUM RECE ANGLIAE.

1294. lun. 20.— Nov. 12.

Ad actu iir. 509. 510. 517— 521 iterum accuratius edendu socius noster Kurolus

'6 Hampe denuo Rotulos coaevos in tahulario regni Britannici ('Puhlic liecord. Office')

asservatos a. 1S96. diligentissime conttdit.

509. PROCURATOIUUM REGIS ANGLIAE. lun. 20.

Ex R Rotulo 'Chuncery . Miscelluneous Rolls 14. 7' nr. 1, ubi additur Dupplicatur.

In margine scripta sunt: Potestas episcoporum, coni Hoilland. et militum pro R. et

20 heredibus contra (luascumque personas. — Bdhmer, Reg. 1246—1313 Reichssachen 177.

(P. deest.)

Edwardus etc. omnibus ad quos etc. salutem.

De fidelitate et circumspectione venerabilium patrum I(oiiannis) Dei gratia archie-

piscopi Dublinensis et Antonii [eadem]" gratia episcopi Dunolmensis ac nobilium virorum

35 Florencii comitis Hoyllandie, Hugonis le Despenser et Nicholai de Segrave fidelium

nostrorum fiducie plenitudinem obtinentes, damus eisdem plenam et Uberam tenore pre-

sencium potestatem tractandi et ordinandi super unionis et confederacionis vinculo ac

amicicia speciali inter magnificum principem dominum A. Dei gracia regem Romanorum
illustrem semper augustum et nos et heredes nostros regni Anglie contra quascumque

3ii personas, cuiuscumque preminentie, dignitatis, status seu condicionis existant, Romana
ecclesia dumtiixat excepta, Deo propicio ineundis. Necnon et huiusmodi unionem et

confederacionem amiciciamque firmandi, in animam nostram quodUbet genus liciti iura-

menti prestandi ac nos et heredes nostros ad observacionem omnium premissorum et

aliorum ad ea spectanciura obligandi. Et omnia alia et singula faciendi, que hinc inde

3o conveniencia fuerint seu etiam oportuna et que honorem et comodum utriusque quoad

personas nostras et regna, terras atque dominia respiciunt quoquo modo, et que etiam

facere nos possemus, si adesset vel interesset nostra presencia personalis, etiamsi

mandatum exigant speciale. Ita tamen quod si nou omnes predicti archiepiscopus,

episcopus, lcomes]''. Hugo et Nicholaus ad facienda et complenda premissa"^ con-

*0 508* *) eu in rasura ur.

509. *j uiicis incluisa cvanuerunt li. b) deeat li. °) eadeia maiiu supra lineam li.

LL. CONSTITUTIONES III. 62
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currerint, qiiatuor, tres vel duo ipsoruni, dum tamen unus eorum sit archiepiscopus vel